
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do primeiro Termo Aditivo de reajuste de preço Ata de
Registro de Preço nº 022/2022. Processo nº 033/2022. Pregão Presencial nº 015/2022. Objeto: Registro de
Preços para a Aquisição de Materiais Hospitalares para atender demandas das Unidades e Postos de Saúde do
Municipio de Dores do Turvo MG. Item SONDA URETAL DE ALIVIO Nº 12 Valor Unitário R$ 0,67 (sessenta e
sete centavos). Data da assinatura: 10/06/2022. Contratado: Empresa ALFALAGOS LTDA. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000473

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 084/2022. Objeto: contratação de empresa
habilitada para licenciamento mineral (extração de cascalho) na cidade de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$
3.000,00 (três mil reais). Vigência: 10/06/2022 a 31/12/2022. Data da assinatura: 10/06/2022. Contratado:
Empresa BRASMINAS MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000474

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES DECRETOS PUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 35 de 10 de junho de 2022.

“Dispõe sobre retificação do Decreto nº 17 de 24 de março de 2022 que trata da aprovação do
LOTEAMENTO GÊNESIS na forma e condições que especifica e dá outras providências”.

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito Valdir Ribeiro de Barros, no uso das atribuições
de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município;

Considerando requerimento de aprovação do “LOTEAMENTO GÊNESIS” tratando efetivamente de
regularização de loteamento novo;

Considerando que o projeto apresentado está adequado às Leis Municipais e condicionantes determinados pela
Administração;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Considerando que foram apresentados anteriormente todos os projetos do loteamento, com soluções de
esgotamento sanitário, calçamento, iluminação, coleta de águas pluviais e calçamento de ruas;

Considerando que já houve aprovação do Loteamento Gênesis de acordo com o Decreto nº 24 de 06 de maio de
2021;

Considerando que a empresa Bal Holding e Participações LTDA, apresentou novos requerimentos
respectivamente nas datas de 18/01/2022 e 02/02/2022, com pedidos de alterações no projeto inicial,
decorrentes da execução das obras;

Considerando vistoria da Defesa Civil no Loteamento com conclusão de que não foram observados riscos
iminentes;

Considerando apresentação de dispensa de licença ambiental do loteamento e decisão do Conselho Municipal
de Meio Ambiente – CODEMA, com aplicação de medidas mitigatórias e compensatórias ambientais, com
reconhecimento de disponibilização de páreas verdes e áreas públicas nos termos legais;

Considerando que na data de 17 de maio de 2022 a empresa responsável protocolizou novamente requerimento
junto à Prefeitura solicitando novas alterações relativas as medidas e confrontações constantes do Memorial
Descritivo, dispostas em novo memorial descritivo apresentado.

DECRETA:

Art.1° Este decreto trata de alteração dos termos do Decreto 17/2022 sobre aprovação do loteamento
denominado ”LOTEAMENTO GÊNESIS”.

Art. 2° - Fica alterado o § 1º do artigo 2º do Decreto 17/2022 para a seguinte redação:

§ 1º - Conforme projetos e memoriais descritivos apresentados, fazem parte do referido loteamento:

-    102 Unidades Autônomas (Lotes) totalizando em 52.724,78 m², correspondendo a 62,25% da área total
loteada;
-    Duas áreas verdes, sendo a Área Verde I medindo de 10.656,42 m² e Área Verde II medindo 4.204,54 m²,
correspondendo a 12,58% e 4,96% da área total loteada, respectivamente;
-    Duas áreas institucionais, sendo a Área Institucional I medindo 5.024,54 m² e a Área Institucional II medindo
1.532,95 m², correspondendo a 5,93% e 1,81% da área total loteada, respectivamente;
-    Uma área destinada ao Equipamento Urbano (implantação de reservatório de água) medindo 410,48 m²
correspondendo a 0,48% da área total loteada;
-    Vias (pista de rolamento, passeios e faixa de acesso) medindo uma área total de 10.151,09 m²,
correspondendo a 11,98% da área total loteada.

Obs.: Os limites, confrontações e definições de orientação dos lotes a seguir são descritos considerando o ponto
de vista de um observador posicionado dentro do lote olhando para a rua.

Art. 3° - Fica alterado o § 2º do artigo 2º do Decreto 17/2022 para a seguinte redação:

§ 2º - Conforme projetos e memoriais descritivos apresentados ficam constituídas as seguintes quadras, áreas
verdes e de domínio público, sem ônus para o Município:



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

QUADRA A

LOTE 01 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 344,95 m² e perímetro de 93,64 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 37,29 metros confrontando com LOTE 02;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 7,36 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D, Matrícula
8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 39,12 metros confrontando com Município de Dores do
Turvo.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 14,92 m² e perímetro de 18,92 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 02 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 408,45 m² e perímetro de 96,53 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 37,23 metros confrontando com LOTE 03;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,01 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 37,29 metros confrontando com LOTE 01.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,03 m² e perímetro de 26,03 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 03 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 405,34 m² e perímetro de 95,12 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 35,67 metros confrontando com LOTE 04;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 37,23 metros confrontando com LOTE 02. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,46 m² e perímetro de 26,53 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 04 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 376,80 m² e perímetro de 91,09 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 33,11 metros, confrontando com LOTE 05;
Fundos: Segue pela linha de fundos 11,31 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D, Matrícula
8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 35,67 metros, confrontando com LOTE 03. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,61 m² e perímetro de 26,70 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 05 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 353,36 m² e perímetro de 86,12 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita, por 30,72 metros, confrontando com LOTE 06;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,29 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 33,11 metros confrontando com LOTE 04. 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,59 m² e perímetro de 26,72 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 06 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 316,25 m² e perímetro de 80,33 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 26,92 metros confrontando com LOTE 07;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,69 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,72 metros, confrontando com LOTE 05. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,37 m² e perímetro de 27,48 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 07 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 289,49 m² e perímetro de 74,70 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 25,72 metros confrontando com LOTE 08;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,06 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 26,92 metros, confrontando com LOTE 06. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,37 m² e perímetro de 26,15 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 08 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 284,06 m² e perímetro de 73,65 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 25,93 metros confrontando com LOTE 09;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 25,72 metros, confrontando com LOTE 07. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 09 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 286,43 m² e perímetro de 74,08 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 26,14 metros confrontando com LOTE 10;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 25,93 metros, confrontando com LOTE 08. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,01 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 10 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 299,13 m² e perímetro de 77,18 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 28,68 metros confrontando com LOTE 11;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,34 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 26,14 metros, confrontando com LOTE 09. 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 33,69 m² e perímetro de 37,76 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 11 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 330,40 m² e perímetro de 81,97 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 31,02 metros confrontando com LOTE 12;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,27 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 28,68 metros, confrontando com LOTE 10. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,55 m² e perímetro de 26,65 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 12 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 350,53 m² e perímetro de 86,09 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,90 metros confrontando com LOTE 13;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,17 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 31,02 metros, confrontando com LOTE 11. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,33 m² e perímetro de 26,40 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 13 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 375,00 m² e perímetro de 90,35 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 35,21 metros confrontando com LOTE 14;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,24 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,90 metros, confrontando com LOTE 12. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,48 m² e perímetro de 26,57 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 14 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 398,39 m² e perímetro de 94,37 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: segue pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 37,00 metros confrontando com LOTE 15;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,16 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 35,21 metros, confrontando com LOTE 13. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,32 m² e perímetro de 26,36 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 15 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 412,63 m² e perímetro de 97,07 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 38,02 metros confrontando com LOTE 16;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,05 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 37,00 metros, confrontando com LOTE 14. 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,13 m² e perímetro de 26,11 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 16 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 423,55 m² e perímetro de 98,59 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 38,45 metros confrontando com LOTE 17;
Fundos: Segue pela linha de fundos 11,12 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D, Matrícula
8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 38,02 metros confrontando com LOTE 15.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,25 m² e perímetro de 26,37 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 17 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 404,56 m² e perímetro de 96,84 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 35,95 metros confrontando com LOTE 18;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,44 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 38,45 metros, confrontando com LOTE 16. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,74 m² e perímetro de 26,99 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 18 - Situado na Rua A, Quadra A. Possui área de 650,36 m² e perímetro de 121,28 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 42,91 metros com a Rua A, sendo: segue por 2,37 metros, em
seguida, segue por arco de circunferência de raio 8,50 metros por 14,54 metros, em seguida segue por 0,90
metro em trecho retilíneo;
Lateral direita: Segue pela lateral direita, segue por 51,20, confrontando com ÁREA VERDE I, sendo: segue por
6,85 metros por arco de circunferência de raio 5,00, em seguida, segue por 44,35 metros;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 16,32 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba D,
Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 35,95 metros, confrontando com LOTE 17. 
Obs.: Existe neste lote duas faixas não edificantes, sendo que a primeira possui largura de 2,00 metros e está
situada aos fundos do lote, com área de 22,57 m² e perímetro de 26,65 m, reservada para a passagem de uma
rede de esgoto. A segunda faixa possui largura de 5,00 metros e está situada na lateral direita do lote,
confrontando com a Área Verde I, com área de 235,47 m² e perímetro de 104,59 m.
QUADRA B

LOTE 01 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 332,90 m² e perímetro de 82,83 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 10,79 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,67 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba B,
Matrícula 8.859, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior; 
Fundos: segue pela linha de fundos por 10,65 metros confrontando com LOTE 39; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,64 metros, confrontando com LOTE 02. 
LOTE 02 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 337,02 m² e perímetro de 83,75 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,23 metros com a Rua A;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,64 metros confrontando com LOTE 01
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo 4,00 metros confrontando com LOTE 39 e 7,23
metros confrontando com LOTE 38;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,64 metros confrontando com LOTE 03.
LOTE 03 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 337,02 m² e perímetro de 83,75 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,23 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,64 metros confrontando com LOTE 02;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo 5,81 metros confrontando com LOTE 38 e 5,42
metros confrontando com LOTE 37;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,64 metros confrontando com LOTE 04.
LOTE 04 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 336,61 m² e perímetro de 83,55 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,23 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,64 metros confrontando com LOTE 03;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,20 metros, sendo 7,61 metros confrontando com LOTE 37 e 3,59
metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL II;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,48 metros confrontando com LOTE 05.
LOTE 05 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 334,31 m² e perímetro de 82,76 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,16 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,48 metros confrontando com LOTE 04;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,12 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL II;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 06.
LOTE 06 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 300,02 m² e perímetro de 80,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 10,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 05;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 10,00 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL II;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 07.
LOTE 07 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 360,00 m² e perímetro de 84,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 06;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 12,00 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL II;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 08.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 4,00 metros situada em sua lateral direita, com
área de 120,00 m² e perímetro de 68,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto e de uma rede de
drenagem de água pluvial.
LOTE 08 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 495,00 m² e perímetro de 93,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 16,50 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 07;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 16,50 metros, sendo 11,00 metros confrontando com ÁREA
INSTITUCIONAL II e 5,50 metros confrontando com LOTE 36;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 10.
LOTE 10 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 495,00 m² e perímetro de 93,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 16,50 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 08;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 16,50 metros, sendo 5,50 metros confrontando com o LOTE 36 e 11,00
metros confrontando com LOTE 35;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 11. 
LOTE 11 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 10;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 34;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 12. 
LOTE 12 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 11;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 33;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 13. 
LOTE 13 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 12;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 32;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 14. 
LOTE 14 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 13;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 31;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 15. 
LOTE 15 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 14;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 30;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 16. 
LOTE 16 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 15;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 29;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 17. 
LOTE 17 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 16;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 28;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 18. 
LOTE 18 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 17;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 27;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 19. 
LOTE 19 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 18;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 26;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 20. 
LOTE 20 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 19;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 25;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 21. 
LOTE 21 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 330,00 m² e perímetro de 82,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua A;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 20;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 24;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 22. 
LOTE 22 - Situado na Rua A, Quadra B. Possui área de 294,63 m² e perímetro de 77,85 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente com a Rua A, por 5,00 metros e um arco de circunferência de raio
5,00 metros, pela distância de 7,85 metros;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 21;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 10,00 metros confrontando com LOTE 23;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 25,00 metros confrontando com a Rua B. 
LOTE 23 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 294,05 m² e perímetro de 79,23 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente com a Rua C em arco de circunferência de raio 11,00 metros pela
distância de 16,28 metros;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 21,00 metros confrontando com a Rua B;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 10,00 metros confrontando com LOTE 22;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 31,95 metros confrontando com LOTE 24. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 20,00 m² e perímetro de 24,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

LOTE 24 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 351,75 m² e perímetro de 85,96 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 31,95 metros confrontando com LOTE 23;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 21;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 25. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 25 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 24;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 20;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 26.
 Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 26 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 25;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 19;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 27. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 27 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 26;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 18;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 28. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 28 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 27;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 17;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 29. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 29 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 28;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 16;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 30.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 30 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 29;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 15;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 31. 
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 31 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 30;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 14;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 32.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 32 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 31;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 13;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 33.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 33 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 32;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 12;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 34.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 34 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 33;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 11;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 35.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 35 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 34;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros confrontando com LOTE 10;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com LOTE 36.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 36 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 352,00 m² e perímetro de 86,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,00 metros confrontando com LOTE 35;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,00 metros, sendo 5,50 metros confrontando com LOTE 10 e 5,50
metros confrontando com LOTE 08;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,00 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL II.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 22,00 m² e perímetro de 26,00 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 37 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 450,82 m² e perímetro de 96,45 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,77 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 34,03 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL II;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 13,03 metros, sendo 7,61 metros confrontando com o LOTE 04 e 4,66
metros confrontando com LOTE 03;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 36,62 metros confrontando com LOTE 38.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 26,06 m² e perímetro de 30,14 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 38 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 484,60 m² e perímetro de 101,71 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,77 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 36,62 metros confrontando com LOTE 37;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 13,04 metros, sendo 5,81 metros confrontando com o LOTE 03 e 7,23
metros confrontando com LOTE 02;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 39,27 metros confrontando com LOTE 39.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 26,08 m² e perímetro de 30,17 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 39 - Situado na Rua C, Quadra B. Possui área de 561,88 m² e perímetro de 109,00 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,77 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 39,27 metros confrontando com LOTE 38;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 14,66 metros, sendo 4,00 metros confrontando com o LOTE 02 e 10,65
metros confrontando com LOTE 01;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 46,05 metros, confrontando com o imóvel denominado Gleba
B, Matrícula 8.859, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 29,28 m² e perímetro de 33,37 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
QUADRA C

LOTE 01 - Situado na Rua C, Quadra C. Possui área de 1.600,84 m² e perímetro de 167,71 m, dentro das



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 65,23 metros com a Rua B, sendo: segue em trecho retilíneo por
43,28 metros, em seguida, segue por arco de circunferência de raio 12,50 metros pela distância de 21,95
metros.;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 29,61 metros sendo: segue um trecho reto por 12,98 metros, em
seguida por um arco de circunferência de raio 8,50 metros pela distância de 16,63 metros confrontando com a
Rua D;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 54,24 metros confrontando com ÁREA VERDE I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 18,63 metros, confrontando com a ÁREA VERDE I.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos e à lateral direita
do lote, por onde confronta com a Área Verde I, com área de 334,24 m² e perímetro de 146,21 m, reservada
para a passagem de uma rede de esgoto.
QUADRA D

LOTE 01 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 434,68 m² e perímetro de 107,06 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 21,84 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 45,41 metros confrontando com a ÁREA VERDE II;
Fundos:     - 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 39,81 metros confrontando com LOTE 02.
Obs.: Existe neste lote duas faixas não edificantes, sendo a primeira com largura de 5,00 metros situada aos
fundos do lote, por onde confronta com a Área Verde II, com área de 195,75 m² e perímetro de 94,94 m, e a
segunda com largura de 2,00 metros, confrontando com a primeira faixa não edificante, com área de 62,09 m² e
perímetro de 68,80 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 02 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 540,44 m² e perímetro de 125,00 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: segue pela lateral direita por 39,81 metros confrontando com LOTE 01;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 19,94 metros, sendo: segue por 17,11 metros confrontando com ÁREA
VERDE II, deflete a direita e segue por 2,83 metros confrontando com LOTE 26; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 54,25 metros confrontando com LOTE 03.
Obs.: Existe neste lote duas faixas não edificantes, sendo a primeira com largura de 5,00 metros situada aos
fundos do lote, por onde confronta com a Área Verde II, com área de 106,46 m² e perímetro de 57,97 m, e a
segunda com largura de 2,00 metros, confrontando com a primeira faixa não edificante, com área de 45,75 m² e
perímetro de 54,06 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 03 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 584,30 m² e perímetro de 128,47 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 54,25 metros confrontando com o LOTE 02;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros confrontando com LOTE 26;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 51,99 metros confrontando com LOTE 04.
Obs.: Existe neste lote duas faixas não edificantes, sendo a primeira situada aos fundos do lote, por onde
confronta a faixa não edificante do Lote 02 e com a área não edificante do Lote 26, reservando uma distância de
5,00 metros da Área Verde II, possui área de 5.60 m² e perímetro de 12,05 m, e a segunda com largura de 2,00
metros, confrontando com a primeira faixa não edificante, com área de 14,09 m² e perímetro de 20,31 m,
reservada para a passagem de uma rede de esgoto.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

LOTE 04 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 559,45 m² e perímetro de 114,72 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 51,99 metros confrontando com o LOTE 03;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 2,18 metros confrontando com LOTE 26, e 9,05
metros confrontando com LOTE 25; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 49,73 metros confrontando com LOTE 05.
LOTE 05 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 534,61 m² e perímetro de 119,43 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros confrontando com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 49,73 metros confrontando com o LOTE 04;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 2,47 metros confrontando com LOTE 25, e 8,76
metros confrontando com LOTE 24; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 47,47 metros confrontando com LOTE 06.
LOTE 06 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 509,76 m² e perímetro de 114,91 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 47,47 metros confrontando com o LOTE 05;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 2,75 metros confrontando com LOTE 24, e 8,48
metros com LOTE 23; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 45,21 metros confrontando com LOTE 07.
LOTE 07 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 484,91 m² e perímetro de 110,40 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 45,21 metros confrontando com o LOTE 06;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 3,03 metros com confrontando LOTE 23, e 8,20
metros confrontando com LOTE 22; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 42,95 metros confrontando com LOTE 08.
LOTE 08 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 460,06 m² e perímetro de 105,88 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 42,95 metros com confrontando o LOTE 07;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 3,35 metros confrontando com LOTE 22, e 7,92
metros confrontando com LOTE 21; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 40,69 metros confrontando com LOTE 09.
LOTE 09 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 435,21 m² e perímetro de 101,36 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 40,69 metros confrontando com o LOTE 08;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 3,59 metros confrontando com LOTE 21, e 7,64
metros confrontando com LOTE 20; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 38,33 metros confrontando com LOTE 10.
LOTE 10 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 410,37 m² e perímetro de 96,41 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral direita: Segue pela lateral direita por 38,33 metros confrontando com o LOTE 09;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 3,87 metros confrontando com LOTE 20, e 7,36
metros confrontando com LOTE 19; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 36,18 metros confrontando com LOTE 11.
LOTE 11 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 385,52 m² e perímetro de 92,32 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 36,18 metros confrontando com o LOTE 10;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 4,16 metros confrontando com LOTE 19, e 7,07
metros confrontando com LOTE 18; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 33,92 metros confrontando com LOTE 12.
LOTE 12 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 360,67 m² e perímetro de 87,81 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 33,92 metros confrontando com o LOTE 11;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 4,44 metros confrontando com LOTE 18, e 6,79
metros confrontando com LOTE 17; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 31,66 metros confrontando com LOTE 13.
LOTE 13 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 335,82 m² e perímetro de 83,29 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 31,66 metros confrontando com o LOTE 12;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,23 metros, sendo, 6,51 metros confrontando com LOTE 17, e 4,72
metros confrontando com LOTE 16; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 29,40 metros confrontando com LOTE 14.
LOTE 14 - Situado na Rua C, Quadra D. Possui área de 552,39 m² e perímetro de 93,74 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 23,28 metros com a Rua C, sendo 15,43 metros em trecho
retilíneo, e mais 7,85 metros em arco de circunferência de raio 5,00 metros;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 29,40 metros confrontando com o LOTE 13;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 20,85 metros, sendo, 15,85 metros confrontando com LOTE 15 e 5,00
metros confrontando com o LOTE 16; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 20,20 metros com a Rua B.
LOTE 15 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 231,66 m² e perímetro de 68,76 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por um arco de circunferência de raio 5,00 metros e comprimento de
5,93 metros confrontando com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 21,16 metros confrontando com a Rua B;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 15,85 metros confrontando com LOTE 14; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 25,82 metros confrontando com LOTE 16.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 30,68 m² e perímetro de 34,81 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 16 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 302,64 m² e perímetro de 77,54 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral direita: Segue pela lateral direita por 25,82 metros confrontando com LOTE 15;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 5,00 metros confrontando com LOTE 14 e 6,51
metros confrontando com LOTE 13; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 29,17 metros confrontando com LOTE 17.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 17 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 339,96 m² e perímetro de 84,32 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 29,17 metros confrontando com LOTE 16;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 4,72 metros confrontando com LOTE 13 e 6,79
metros confrontando com LOTE 12; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,53 metros confrontando com LOTE 18.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 18 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 377,28 m² e perímetro de 91,11 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,53 metros confrontando com LOTE 17;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 4,44 metros confrontando com LOTE 12 e 7,07
metros confrontando com LOTE 11; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 35,99 metros confrontando com LOTE 19.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 19 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 414,60 m² e perímetro de 97,89 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 35,99 metros confrontando com LOTE 18;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 4,16 metros confrontando com LOTE 11 e 7,35
metros confrontando com LOTE 10; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 39,39 metros confrontando com LOTE 20.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 20 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 451,92 m² e perímetro de 104,68 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 39,39 metros confrontando com LOTE 19;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 3,87 metros confrontando com LOTE 10 e 7,64
metros confrontando com LOTE 09; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 42,78 metros confrontando com LOTE 21.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 21 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 489,24 m² e perímetro de 111,46 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral direita: Segue pela lateral direita por 42,78 metros confrontando com LOTE 20;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 3,59 metros confrontando com LOTE 09 e 7,92
metros confrontando com LOTE 08; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 46,17 metros confrontando com LOTE 22.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 22 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 526,56 m² e perímetro de 118,25 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 46,17 metros confrontando com LOTE 21;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 3,31 metros confrontando com LOTE 08 e 8,20
metros confrontando com LOTE 07; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 49,57 metros confrontando com LOTE 23.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 23 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 563,88 m² e perímetro de 125,03 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 49,57 metros confrontando com LOTE 22;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 3,03 metros confrontando com LOTE 07 e 8,48
metros confrontando com LOTE 06; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 52,96 metros confrontando com LOTE 24.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 24 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 601,19 m² e perímetro de 131,82 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 52,96 metros confrontando com LOTE 23;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 2,75 metros confrontando com LOTE 06 e 8,76
metros confrontando com LOTE 05; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 56,35 metros confrontando com LOTE 25.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 25 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 638,51 m² e perímetro de 138,60 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 11,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 56,35 metros confrontando com LOTE 24;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 11,51 metros, sendo, 2,47 metros confrontando com LOTE 05 e 9,04
metros confrontando com LOTE 04; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 59,74 metros confrontando com LOTE 26.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 2,00 metros situada aos fundos do lote, com área
de 23,02 m² e perímetro de 27,21 m, reservada para a passagem de uma rede de esgoto.
LOTE 26 - Situado na Rua D, Quadra D. Possui área de 964,30 m² e perímetro de 156,03 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 15,52 metros com a Rua D;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral direita: Segue pela lateral direita por 59,74 metros confrontando com LOTE 25;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 16,24 metros, sendo, 2,18 metros confrontando com LOTE 04 e 11,23
metros com LOTE 03, e 2,83 metros confrontando com o LOTE 02; 
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 64,53 metros confrontando com a ÁREA VERDE II.
Obs.: Existe neste lote duas faixas não edificantes, sendo a primeira com largura de 5,00 metros situada na
lateral esquerda do lote, por onde confronta com a Área Verde II, com área de 318,55 m² e perímetro de 137,74
m, e a segunda com largura de 2,00 metros, situada nos fundos e na lateral esquerda do lote por onde confronta
com a primeira faixa, possui 125,40 m² e perímetro de 129,46 m e está reservada para a passagem de uma rede
de esgoto.
QUADRA E
LOTE 01 - Situado na Rua C, Quadra E. Possui área de 252,33 m² e perímetro de 77,15 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 10,55 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,30 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba B,
Matrícula 8.859, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 6,30 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 02.
LOTE 02 - Situado na Rua C, Quadra E. Possui área de 300,00 m² e perímetro de 80,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 10,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 01;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 10,00 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com LOTE 03.
LOTE 03 - Situado na Rua C, Quadra E. Possui área de 300,00 m² e perímetro de 80,00 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 10,00 metros com a Rua C;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,00 metros confrontando com LOTE 02;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 10,00 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 30,00 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I.
QUADRA F
LOTE 01 - Situado na Rua D, Quadra F. Possui área de 226,20 m² e perímetro de 81,37 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,69 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,85 metros confrontando com o LOTE 02;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 0,94 metro confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 34,90 metros, sendo 12,76 metros  confrontando com o
imóvel denominado Gleba B, Matrícula 8.859, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior, e 22,14 metros
confrontando com o imóvel denominado Gleba A, matrícula 8.859, de propriedade de Antônio Júlio Marotta
Júnior
LOTE 02 - Situado na Rua D, Quadra F. Possui área de 417,05 m² e perímetro de 91,07 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,69 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,82 metros confrontando com o LOTE 03;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 12,70 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,85 metros confrontando com LOTE 01



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

LOTE 03 - Situado na Rua D, Quadra F. Possui área de 416,68 m² e perímetro de 91,02 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,70 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,79 metros confrontando com o LOTE 04;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 12,70 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,82 metros confrontando com LOTE 02
LOTE 04 - Situado na Rua D, Quadra F. Possui área de 416,26 m² e perímetro de 90,96 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,70 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,76 metros confrontando com o LOTE 05;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 12,70 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,79 metros confrontando com LOTE 03.
LOTE 05 - Situado na Rua D, Quadra F. Possui área de 415,98 m² e perímetro de 90,90 m, dentro das seguintes
medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 12,70 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,74 metros confrontando com o LOTE 06;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 12,70 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,76 metros confrontando com LOTE 04.
LOTE 06 - Situado na Rua D, Quadra F. Possui área de 579,01 m² e perímetro de 100,83 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 17,70 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 32,70 metros confrontando com a ÁREA VERDE II;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 17,70 metros confrontando com ÁREA INSTITUCIONAL I;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 32,74 metros confrontando com LOTE 05.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante, com largura de 5,00 metros situada na lateral direita do lote,
por onde confronta com a Área Verde II, com área de 163,44 m² e perímetro de 75,40 m, reservada para a
passagem de uma rede de esgoto.
QUADRA G
LOTE 01 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.195,64 m² e perímetro de 149,82 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 25,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 39,62 metros confrontando com o EQUIPAMENTO URBANO;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 29,65 metros confrontando com o imóvel denominado Chácara,
matrícula 5164, de propriedade de Sebastião Lucas de Rezende;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 55,55 metros confrontando com LOTE 02.
LOTE 02 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.889,44 m² e perímetro de 187,46 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 55,55 metros confrontando com LOTE 01;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 32,96 metros confrontando com o imóvel denominado Chácara,
matrícula 5164, de propriedade de Sebastião Lucas de Rezende;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 68,95 metros confrontando com LOTE 03.
LOTE 03 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 2.142,66 m² e perímetro de 189,86 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros com a Rua D;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Lateral direita: Segue pela lateral direita por 68,95 metros confrontando com LOTE 02;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 31,08 metros, sendo 12,63 metros confrontando com o imóvel
denominado Chácara, matrícula 5164, de propriedade de Sebastião Lucas de Rezende e 18,45 metros
confrontando com o imóvel denominado Fazenda da Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga
Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 69,83 metros com LOTE 04.
LOTE 04 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.992,85 m² e perímetro de 193,39 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 69,83 metros confrontando com LOTE 03;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 30,84 metros confrontando com o imóvel denominado Fazenda da
Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 62,72 metros confrontando com LOTE 05.
LOTE 05 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.758,14 m² e perímetro de 179,99 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 62,72 metros confrontando com LOTE 04;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 31,25 metros confrontando com o imóvel denominado Fazenda da
Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 54,02 metros confrontando com LOTE 06.
LOTE 06 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.488,79 m² e perímetro de 161,02 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 54,02 metros confrontando com LOTE 05;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 31,08 metros confrontando com o imóvel denominado Fazenda da
Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 45,90 metros confrontando com LOTE 07.
LOTE 07 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.304,35 m² e perímetro de 147,56 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 45,90 metros confrontando com LOTE 06;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 30,36 metros confrontando com o imóvel denominado Fazenda da
Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 41,30 metros confrontando com LOTE 08.
LOTE 08 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.173,18 m² e perímetro de 138,49 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros confrontando com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 41,30 metros confrontando com LOTE 07;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 30,33 metros confrontando com o imóvel denominado Fazenda da
Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 36,87 metros com LOTE 09.
LOTE 09 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 1.047,19 m² e perímetro de 130,56 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 30,00 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 36,87 metros confrontando com LOTE 08;



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Fundos: Segue pela linha de fundos por 30,21 metros confrontando com o imóvel denominado Fazenda da
Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 33,48 metros confrontando com LOTE 10.
LOTE 10 - Situado na Rua D, Quadra G. Possui área de 988,97 m² e perímetro de 129,75 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 31,75 metros com a Rua D, sendo, 17,09 metros em trecho
retilíneo e 14,66 em arco de circunferência de raio 8,50 metros;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 33,48 metros confrontando com LOTE 09;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 30,03 metros confrontando com o imóvel denominado Fazenda da
Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 34,49 metros confrontando com a ÁREA VERDE I.
Obs.: Existe neste lote uma faixa não edificante de largura de 5,00 metros situada na lateral direita do lote, por
onde confronta com a Área Verde I, com área de 162,91 m² e perímetro de 76,79 m. 
ÁREA VERDE I
ÁREA VERDE I - Possui frente para a Rua B, com área de 10.656,42 m² e perímetro de 490,81 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Confronta-se pela linha de frente por 53,10 metros com a Rua B; deflete a direita e segue por 18,63 metros
confrontando com o Lote 01 da Quadra C; deflete a esquerda e segue por 72,87 metros confrontando com o
Lote 01 da Quadra C; segue por mais 10,15 metros confrontando com a Rua D; segue por mais 34,49 metros
confrontando com o Lote 10 da Quadra G; deflete a direita e segue por 47,36 metros confrontando com o imóvel
denominado Fazenda da Grama, matrícula 2629, de propriedade de Luiz Gonzaga Baião; deflete a direita e
segue por 173,19 metros confrontando com o imóvel denominado Boa Vista ou Lagoa Seca, matrícula 9.390, de
propriedade de Bal Holding Participações Ltda.; deflete a direita e segue por 48,45 metros confrontando com o
imóvel denominado Gleba D, Matrícula 8.861, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior; deflete a direita
por 51,20 metros confrontando com o Lote 18 da Quadra A. 
ÁREA VERDE II
ÁREA VERDE II – Possui frente para a Rua C, com área de 4.204,54 m² e perímetro de 316,46 m, dentro das
seguintes medidas, divisas e confrontações:
Confronta-se pela linha de frente por 15,46 metros com a Rua C; deflete a direita e segue por 50,71 metros
confrontando com Área Institucional I; deflete a direita e segue por 57,54 metros confrontando com Área
Institucional I; segue por mais 32,70 metros confrontando com o LOTE 06 da Quadra F; deflete a direta e segue
por 33,00 metros confrontando com a Rua D; deflete a direita de segue por 127,05 metros, sendo 64,53 metros
confrontando com Lote 26 da Quadra D, 17,11 metros confrontando com o Lote 02 da Quadra D e 45,41 metros
confrontando com o Lote 01 da Quadra D. 
ÁREA INSTITUCIONAL I
ÁREA INSTITUCIONAL I – Possui frente para a Rua C, com área de 5.024,54 m² e perímetro de 353,83 m,
dentro das seguintes medidas, divisas e confrontações:
Confronta-se pela linha de frente por 17,00 metros com a Rua C; deflete a direita e segue por 30,00 metros
confrontando com LOTE 03 da Quadra E; deflete a esquerda e segue por 26,30 metros, sendo: 10,00 metros
confrontando com LOTE 03 da Quadra E; 10,00 metros, confrontando com LOTE 02 da Quadra E; 6,30 metros,
confrontando com LOTE 01 da Quadra E; deflete a direita e segue por 102,84 metros confrontando com o
imóvel denominado Gleba B, Matrícula 8.859, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior; deflete a direita e
segue por 69,44 metros, sendo: 0,94 metro confrontando com LOTE 01 da Quadra F, 12,70 metros
confrontando com LOTE 02 da Quadra F; 12,70 metros confrontando com LOTE 03 da Quadra F; 12,70 metros
confrontando com LOTE 04 da Quadra F; 12,70 metros confrontando com LOTE 05 da Quadra F; 17,70 metros



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

confrontando com LOTE 06 da Quadra F; em seguida, deflete a direita e segue por 57,54 metros confrontando
com ÁREA VERDE II; em seguida deflete a esquerda e segue por 50,71 metros confrontando com ÁREA
VERDE II.
Obs.: Existe dentro deste lote duas faixas não edificantes, sendo a primeira com largura de 5,00 metros,
localizada na lateral esquerda do lote por onde confronta com a Área Verde II, com área de 547,06 m² e
perímetro 229,09 m. A segunda faixa não edificante possui largura de 2,00 metros e está localizada aos fundos
por onde confronta com a Quadra E, e na lateral esquerda por onde confronta com a primeira faixa não
edificante, possui área de 346,67 m² e perímetro de 350,80 m, sendo esta reservada para a passagem de uma
rede esgoto.
ÁREA INSTITUCIONAL II
ÁREA INSTITUCIONAL II – Possui frente para a Rua C, com área de 1.532,95 m² e perímetro de 161,29 m,
dentro das seguintes medidas, divisas e confrontações:
Confronta-se pela linha de frente por 47,54 metros com a Rua C; deflete a direita e segue por 32,00 metros
confrontando com LOTE 36 da Quadra B; deflete a esquerda e segue por 36,03 metros, sendo: 11,00 metros
confrontando com LOTE 08 da Quadra B; 12,00 metros, confrontando com LOTE 07 da Quadra B; 10,00 metros,
confrontando com LOTE 06 da Quadra, 3,03 metros confrontando com LOTE 05 da Quadra B; deflete a
esquerda e segue por 11,69 metros, sendo: 8,10 metros confrontando com LOTE 05 da Quadra B; 3,59 metros
confrontando com LOTE 04 da Quadra B; em seguida, deflete a direita e segue por 34,03 metros confrontando
com LOTE 37 da Quadra B.
Obs.: Existe dentro deste lote duas faixas de servidão, sendo a primeira com largura de 2,00 metros, localizada
nos fundos do lote por onde confronta com os LOTES 08, LOTE 07, LOTE 06, LOTE 05 e parte do LOTE 04, com
área de 95,35 m² e perímetro 99,45 m. A segunda faixa de servidão possui largura de 4,00 metros e está
localizada no interior da Área Institucional II, possui área de 159,20 m² e perímetro de 90,08 m, sendo esta
reservada para a passagem de uma rede esgoto.
EQUIPAMENTO URBANO
EQUIPAMENTO URBANO – Esta área está destinada a implantação de reservatório de água para
abastecimento dos imóveis deste empreendimento. Está localizado na Rua D, Quadra G. Possui área de 410,48
m² e perímetro de 95,91 m, dentro das seguintes medidas, divisas e confrontações:
Frente: Confronta-se pela linha de frente por 6,99 metros com a Rua D;
Lateral direita: Segue pela lateral direita por 30,30 metros com o imóvel denominado Gleba A, Matrícula 8.858,
de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior;
Fundos: Segue pela linha de fundos por 18,99 metros com o imóvel denominado Chácara, matrícula 5164, de
propriedade de Sebastião Lucas de Rezende;
Lateral esquerda: Segue pela lateral esquerda por 39,62 metros com LOTE 01 da Quadra G.
RUAS
RUA A – Possui área de 2.704,09 m² e perímetro de 523,83 m, dentro das seguintes medidas, divisas e
confrontações:
    Inicia-se esta descrição na confrontação com a Rua Francisco Grossi, segue confrontando com a mesma por
10,00 metros; em seguida, deflete a direita e segue confrontando com a Quadra B – Lote 01 ao Lote 22; em
seguida, segue por mais 17,13 metros confrontando com a Rua B; em seguida, deflete a direita e segue por
204,81 metros confrontando com a Quadra A – Lote 18 ao Lote 01; em seguida, deflete a direita e segue por
1,08 metro confrontando com o Município de Dores do Turvo; em seguida, deflete a esquerda e segue por 54,22
metros, ainda confrontando com o Município de Dores do Turvo, chegando ao ponto de início desta descrição.

RUA B – Possui área de 1.417,39 m² e perímetro de 295,14 m, dentro das seguintes medidas, divisas e
confrontações:



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

    Inicia-se esta descrição na confrontação com a Rua A, segue confrontando com a mesma por 17,13 metros,
deflete a direita e segue confrontando com a Quadra B – Lote 22 e Lote 23; em seguida, segue por mais 27,00
metros confrontando com a Rua C; em seguida, segue por mais 46,71 metros confrontando com a Quadra D –
Lotes 14 e Lote 15; em seguida, deflete a direita e segue por 31,87 metros confrontando com a Rua D; em
seguida, deflete a direita e segue por 65,23 metros confrontando com o Lote 01 da Quadra C; segue por mais
53,10 metros confrontando com a Área Verde I, chegando ao ponto de início desta descrição.

RUA C – Possui área de 2.655,23 m² e perímetro de 523,38 m, dentro das seguintes medidas, divisas e
confrontações:
    Inicia-se esta descrição na confrontação com a Rua B, segue confrontando com a mesma por 27,00 metros;
em seguida, deflete a direita e segue por 245,13 metros, confrontando com a Quadra B, primeiro com os Lotes
23 ao 36, em seguida com a Área Institucional II, em seguida com os Lotes 37 ao 39; em seguida, deflete a
direita e segue por 11,11 metros confrontando com o imóvel denominado Gleba B, matrícula 8.859, de
propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior; em sguida, deflete a direita por 240,13 metros, sendo: 30,55
metros confrontando com a Quadra F - Lote 01 ao Lote 03 da Quadra E, 17,00 metros confrontando com a Área
Institucional I; 15,46 metros confrontando com a Área Verde II e 177,12 metros confrontando com a Quadra D –
Lote 01 ao Lote 14, chegando ao ponto de início desta descrição

RUA D – Possui área de 3.374,38 m² e perímetro de 627,69 m, dentro das seguintes medidas, divisas e
confrontações:
    Inicia-se esta descrição na confrontação com a Rua B, segue confrontando com a mesma por 31,87 metros;
em seguida, segue por 126,11 metros confrontando com a Quadra D – Lote 15 ao Lote 26; segue por mais 33,00
metros confrontando com a Área Verde II; segue por mais 81,18 metros confrontando com a Quadra F – Lote 01
ao Lote 06; em seguida deflete a direita e segue por 11,53 metros confrontando com o imóvel denominado
Gleba A, matrícula 8.858, de propriedade de Antônio Júlio Marotta Júnior; em seguida, deflete a direita e segue
por 6,99 metros confrontando com Equipamento Urbano; segue por mais 296,75 metros confrontando com a
Quadra G – Lote 01 ao Lote 10; segue por mais 10,15 metros confrontando com a Área Verde I; segue por mais
29,61 metros confrontando com 29,61 metros, chegando ao ponto de início desta descrição.

Art. 4° - Ficam mantidos integralmente os demais artigos constantes do Decreto 17/2022.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, 10 de junho de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0000475

PORTARIA N° 174 DE 10 DE JUNHO 2022



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

“CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE INSALUBRIDADE E
PERICULOSIDADE NOS TERMOS 70 § 1º DA LEI COMPLEMENTAR 01/2020.”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, em
especial no ARTIGO 70, § 1º da Lei Complementar N° 01/2020:

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir e nomear Comissão Especial de avaliação de pagamento de insalubridade e periculosidade
de acordo com elaboração do Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho:

- Maria Carolina Pereira de Oliveira Moreira.
- Vanildo Elias Marotta.
- José Ataul Coelho.
- Kallil Dahier Moreira Cunha

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 10 de junho de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000476

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS NOMEAÇÃO

PORTARIA Nº 176/2022.

                                     “NOMEIA SECRETARIO DE TRANSPORTES E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS”    

                                                                               
O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

NA LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO  E
EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
RESOLVE:
 Art.1º: Fica nomeado a Sr: PAULO DONIZETE DA SILVA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob nº:
068.372.926-84,RG–MG-15.039.231, para exercer funções inerentes vinculadas a Cargo Comissionado, de
dedicação exclusiva, Secretário de Transportes.
Art.2º: Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.
                                   

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo, 10 de junho 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0008.0000472

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS EXONERAÇÃO

PORTARIA N° 175/2022

 “EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município;
Considerando que o cargo de Chefe de Departamento, tem natureza política, cabendo livre nomeação e
exoneração por parte Executivo Municipal, resolve:
Art.1º. Fica exonerado o Sr PAULO DONIZETE DA SILVA, brasileiro, solteiro, CPF nº. 068.372.926-84, RG:
MG- 15.039.231, do cargo de Chefe de Departamento lotado no Departamento Municipal de Saúde, seccionado
na Manutenção do Programa de Transportes.
Art.2º. Determinar esta Portaria retroaja a data de 09/06/2022.
         

Dores do Turvo/MG, 10/06/2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0009.0000471



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 643 de 10/06/2022 10/06/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES TOMADA DE PREÇO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

REF: 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2022. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022.
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa habilitada para prestação de serviços de obras e engenharia
para Calçamento em Bloquetes na Avenida Odilon Marques – Estrada São Mateus – Ribeirão Dores do Turvo
MG, com fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas,
projetos, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais
documentos disponibilizados para a realização da obra conforme Planos de Ação na Plataforma + Brasil. Código
09032021-012732. Programa 09032021. 

CONSIDERANDO certame marcado para o dia 10 de junho de 2022;

CONSIDERANDO impugnação apresentada dentro do prazo pela empresa HELIELSSON SILVA MOREIRA ME
CNPJ n.º 26.219.080/0001-64. 

FICA SUSPENSO o certame realizado no dia 10 de junho de 2022 para analise e retificação do edital. Apos
retificação do edital, será marcado nova data para o certame. 

Publique – se 

Dores do Turvo MG, 09 de junho de 2022.

Eliete Rosa dos Santos Coutinho
Pregoeira

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0011.0027.0000470

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.10.06.2022.1.0000640
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


